
Kildeavskrifter
Saks-ID TINAM43056

Kilde Tingbok nr. 4 for Namdal sorenskriveri 1712-1728

Lenke til
originalside

Side 188a,188b
5.2.1728

År 1,728.00

Dato 5.2.1728

Side 188a,188b

Relativ sidelenke rg20090424360191

Kategori Skjellsord

Formatert avskrift

Velædle her Consistorialraad Mag. Randulf, hafde paa Mag. Jersings vejne, ved Torsten Hisby og Peder Lechnes ladit stemne Erich Raanes, fordi hand paa en Helligdag schal hafve prostituerit sig udj Lars Joresøn Lechneßis huus og samme tied ladit falde nogle nergaaende ord om benemte Mag. Jersing,
til vidne indstemte Peder Nielsøn, Lars Joresøn og Anders Nielsøn ibdm, alt til it tingsvidnis erholdelße
Peder Nielsøn efter aflagde æed vidnede det hand hørte nest afvichte Michelsdags aften at der var en stor bulder udj Lars Jorresøns hus hvorfore hand gich der ind og afraade Erich Lechnes som bulderen kom fra at de schulle holde fred paa saadan en helligdag, thi schulle Præsten faa saadant at vide ville det iche blifve vel, hvorpaa Erich svarede at Præsten var udj hands huus udj Juulen og drach den drichen kalt og fuld svin, hand ieg maatte velte
hannem op udj sengen som en so videre hørte vidnit iche,
Lars Jorresøn vitnede at hand hørte
<side 188b>
af Erich Raanes udj sin egen stue dise ord, at Mag. Jersing schall være en druchen bolt og at hand veltede hannem udj sengen som it svin, videre hørte hand iche.
Anders Nielsøn vidnede at hafve hørt de samme ord af Erich Raanes som de forhen førte vidner hafde vundit,
Pram paa Mag. Jersings vejne tilspurte vidnerne om de iche samme tied saag Erich Lechnes med hug og slag at ofverfalde Lars Jorresøns tøs, J mod hvilchen forklaring Erich Lechnes protesterede saasom hand iche derom, mens allene om ord var indstemt,
og som ingen stefningsmand møtte kald og varsel der om at afhende, begierede Pram sagen til neste ting til louflig stemnemaal at maatte opsettis.

Avskrift
Velædle her Consistorialraad Mag. Randulf, hafde paa Mag. Jersings vejne, ved Torsten Hisby og Peder Lechnes ladit stemne Erich Raanes, fordi hand paa en Helligdag schal hafve prostituerit sig udj Lars Joresøn Lechneßis huus og samme tied ladit falde nogle nergaaende ord om benemte Mag. Jersing, til vidne indstemte Peder Nielsøn, Lars Joresøn og Anders Nielsøn ibdm, alt til it tingsvidnis erholdelße Peder Nielsøn efter aflagde æed vidnede det
hand hørte nest afvichte Michelsdags aften at der var en stor bulder udj Lars Jorresøns hus hvorfore hand gich der ind og afraade Erich Lechnes som bulderen kom fra at de schulle holde fred paa saadan en helligdag, thi schulle Præsten faa saadant at vide ville det iche blifve vel, hvorpaa Erich svarede at Præsten var udj hands huus udj Juulen og drach den drichen kalt og fuld svin, hand ieg maatte velte hannem op udj sengen som en so videre hørte
vidnit iche, Lars Jorresøn vitnede at hand hørte  af Erich Raanes udj sin egen stue dise ord, at Mag. Jersing schall være en druchen bolt og at hand veltede hannem udj sengen som it svin, videre hørte hand iche. Anders Nielsøn vidnede at hafve hørt de samme ord af Erich Raanes som de forhen førte vidner hafde vundit, Pram paa Mag. Jersings vejne tilspurte vidnerne om de iche samme tied saag Erich Lechnes med hug og slag at ofverfalde Lars
Jorresøns tøs, J mod hvilchen forklaring Erich Lechnes protesterede saasom hand iche derom, mens allene om ord var indstemt, og som ingen stefningsmand møtte kald og varsel der om at afhende, begierede Pram sagen til neste ting til louflig stemnemaal at maatte opsettis.
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